
Haven Amsterdam 

Besluit Aanwijzing Operationele Ruimte 

Besluitnummer: 1 1 8 / R H N / 2 0 1 2 

Besluit tot het aanwijzen van operationele ruimte en de daar voor geldende voorschriften en 
beperl<ingen voor de ligplaatsen van de volgende locatie: 

Zanzibarhaven, wachtplaats binnenvaart, ZZ WPO en ZZ WPW 

Zes afmeerpalen, gesitueerd aan de zuidoever van de Zanzibarhaven. 

De havenmeester van Amsterdam, 

gelet op: 

- artil<el 3.3, lid 1, van de Regionaie Havenverordening Noordzeekanaalgebied 2012; 
- artikel 3.3, lid 2, van de Regionale Havenverordening Noordzeekanaalgebied 2012; 
- het College Besluit van 26 juni 2012 (Gemeenteblad Afd. 3B, nr. 91, van 18 juli 2012), 

overwegende dat: 

- het college ten aanzien van een ligplaats operationele ruimte kan aanwijzen; 
- het college aan genoemde aanwijzing voorschriften en beperkingen kan stellen; 
- het college deze bevoegdheid heeft gemandateerd aan de havenmeester van Amsterdam; 
- de havenmeester operationele ruimte aanwijst uit oogpunt van veiligheid, ordening en de 

continuïteit van de haven, 

besluit het volgende: 

voor de voigende ligplaatsen wordt operationele ruimte aangewezen en worden voorschriften en 
beperkingen gesteld als beschreven in het voor elk van deze ligplaatsen benoemde hoofdstuk van dit 
besluit: 

Ligplaats en mapping code Hoofdstuk Pagina nummer 

Zanzibarhaven - wachtplaatsen binnenvaart, 
ZZ WPO en ZZ WPW 1 2 - 3 

Haven Amsterdam - Besluit Aanwijzing Operationele Ruimte 
Document CSNSOOOI - 3/4 Formatversie: 2.4 

Pagina 1 van 8 



Hoofdstuk I 

§ 1. Ligplaats en operationele ruimte 

De operationele ruimte ais beschreven in paragraaf 1.2 van dit hoofdstuk is van toepassing op de 
ligplaats als beschreven in paragraaf 1.1 van dit hoofdstuk. 

1.1 Ligplaats 

1.1.1 Ligplaats naam: Zanzibarhaven, wachtplaatsen binnenvaart 

1.1.2 Ligplaats mapping code: ZZ WPO en ZZ WPW 

1.1.3 Ligplaats waterdiepte: NAP -5.10 meter 

1.1.4 Ligplaats omschrijving: Wachtplaatsen voor niet kegel voerende binnen
vaartschepen 

1.2 Dimensionering operationele ruimte 

1.2.1 Coördinaten van de operationele ruimte 
volgens NRD: 1 X = 111003.85 y = 492558.38 

2 X = 111176.31 y = 492588.06 
3 X = 111348.78 y = 492617.74 
4 X = 111353.02 y = 492593.10 
5 X = 111180.55 y = 492563.42 
6 X = 111008.09 y = 492533.74 

1.2.2 Minimale kielspeling: 0,5 meter 

1.2.3 Maximale kruiphoogte: Onbeperkt 

1.2.4 Tekening: N0057_v02 20-09-12 
als per bijlage 2 

Haven Amsterdam - Besluit Aanwijzing Operationele Ruimte 
Document CSNSOOOI - 3/4 Formatversie: 2.4 

Pagina 2 van 8 



§ 2. Beperkingen en voorschriften 

De voorschriften en beperkingen als genoemd in paragraaf 2.1 en paragraaf 2.2 van dit hoofdstuk zijn 
van toepassing op de operationele ruimte als beschreven in paragraaf 1.2 van dit hoofdstuk. Deze 
voorschriften laten de van toepassing zijnde wet- en regelgeving onverlet. 

2.1 Beperkingen 

2.1.1 Ligplaatsnemen voor zeeschepen is: Niet Toegestaan 

2.1.2 Ligplaatsnemen voor 
binnenvaartschepen is: 

Toegestaan 

2.1.3 De maximale lengte over alles van het af 
te meren schip of de langszij van elkaar 
af te meren schepen, niet zijnde 
dienstverlenende schepen, is: 

135 meter 

2.1.4 De maximale breedte over alles van het 
af te meren schip of de langszij van 
elkaar af te meren schepen niet zijnde 
dienstverlenende schepen, is: 

25 meter uit de palen 

2.1.5 Constructie(s) boven de ligplaats zijn: Niet Toegestaan 

2.2 Voorschriften 

2.2.1 Aanvullende voorschriften ten aanzien 
van borden en verlichting: 

Ja. Geplaatst op de oever. 

20 - 45 ̂^̂ 1 
Bord E 5.12 en E 5.2 

Geen verlichting 

2.2.2 Aanvullende voorschriften ten aanzien 
van het afmeren: 

Geen. 

2.2.3 Aanvullende voorschriften ten aanzien 
van de veiligheid: 

Geen 

2.2.4 Aanvullende voorschriften ten aanzien 
van bijzonderheden: 

Geen 

Haven Amsterdam - Besluit Aanwijzing Operationele Ruimte 
Document CSNSOOOI - 3/4 Formatversie: 2.4 

Pagina 3 van 8 


